
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 18. 1. 2023 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 0:15
Přítomno: 9
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Michaela Průšová, Jan Buchlovský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 3. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla řádně
zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 9 zastupitelů,  kteří  tvoří  nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce. Nikdo se neomlouval.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: JUDr. Michaelu Průšovou
a Jana Buchlovského, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

Program:

    1. Zahájení
    2. Kontrola usnesení
    3. Koupě pozemků
    4. Žádost KORDIS
    5. Zvýšení nájemného v obecních bytech
    6. Rozpočtové opatření
    7. Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb
    8. Různé
    9. Diskuze
    10. Usnesení
    11. Závěr

Obec Archlebov dnes obdržela k bodu č. 5 dopis od právního zástupce jednoho z nájemníků - navrhuji tedy
tento dopis zkonzultovat s právním zástupcem obce a tento bod odložit na některé z dalších zasedání.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje program dnešního zasedání, včetně jeho úpravy, jako ověřovatele
zápisu schvaluje JUDr. Michaelu Průšovou a Jana Buchlovského, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/23/Z3 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání.

3. Koupě pozemků

Jedná se o koupi pozemků paní *** - konkrétně o LV 601, LV 1118 a LV 1125. U LV 601 se jedná o ideální 1/2
vlastnictví, u LV 1118 o id 3/16 a u LV 1125 se jedná o id 1/4.

Celková výměra všech pozemků činí 41.384m2

Pozemky v těchto LV obsahují  mj.  i  pozemky pod komunikací  a možný budoucí  stavební  pozemek vedle
vodojemu, takže je v zájmu obce tyto pozemky zakoupit.

Protože  paní  ***  prodává  tyto  pozemky  přes  realitní  kancelář,  je  nutné  první  schválit  Dohodu  o  koupi
nemovitosti, na základě které se následně vypracuje kupní smluva, která by se schvalovala na následujícím
zasedání.

Kupní cena činí 700.000,-Kč + 70.000,-Kč provize

Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje Dohodu o koupi nemovitosti mezi obcí Archlebov, paní ***625 00
Brno a Realitní kanceláří M & M reality holding a.s., IČ: 27487768, se sídlem Krakovská 583/9, 110 00
Praha

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/23/Z3 bylo schváleno.

4. Žádost KORDIS

Žádost KORDIS JMK, a.s. o schválení dodatku ke smlouvě

- jedná se o navýšení poplatku na občana, který byl doteď počítán v částce 50,-Kč. Dodatek tento příspěvek
navyšuje na 100,-Kč/občana.

Tuto záležitost jsme už řešili na zasedání 14. 12. 2021, žádost i dodatek měli zastupitelé k dispozici.

Ostatní obce mají již tento dodatek schválený.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  dodatek  č.  2  Smlouvy  o  zajištění  financování  systému
IDS  JMK  mezi  obcí  Archlebov  a  Jihomoravským  krajem,  Žerotínovo  nám.  449/3,  601  82  Brno,
v předloženém znění.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/23/Z3 bylo schváleno.

5. Zvýšení nájemného v obecních bytech - nebylo projednáno

Tento bod se neprojednával

6. Rozpočtové opatření

Jedná se o rozpočtové opatření č. 6/2022 ze dne 13.12.2022

Příjmy celkem: +142.500,-Kč

Výdaje celkem: +142.500,-Kč

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2022 ze dne 13.12.2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb

Informace o poskytování informací v roce 2022 ve smyslu ustanovení § 18 zákona:
a)    Počet podaných písemných žádostí o informace ………   4
b)    Počet podaných odvolání proti rozhodnutí ………………    0
c)    Opis podstatných částí rozsudku soudu ……………………    0
d)    Výsledky řízení o sankcích za nedodržování zákona …..  0
e)    Další informace …………………………………………………………...    0

Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje výroční zprávu za rok 2022 o poskytování informací dle zákona
č. 106/99 Sb.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/23/Z3 bylo schváleno.

8. Různé

*** - vize památníku obce

Představil vizi projektu obnovy památníku obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

9. Diskuze

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

10. Usnesení

Místostarosta přečetl souhrn usnesení ze 3. zasedání ZO Archlebov

11. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:45 hod.

Ověřovatelé: JUDr. Michaela Průšová   ............................................................
 

Jan Buchlovský   ............................................................
 
Starosta Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


